Amantissima haec mea cura nobilem vestrum populum pariter 
amplexatur cuius optatis et desideriis magis affinis egomet sum quam 
alias umquam, praesertim his Paschatis diebus. 

Dilectae Nationis vestrae sortem futuram precans ego committo 
Deo Omnipotenti cuius providentia vitam singulorum hominum po-
pulorumque gubernat. Pro vobis etiam deprecentur Deum Beatissima 
Virgo Maria honorata et invocata ad Portam Aurorae Vilnensem sua
vissimo nomine Matris Misericordiae necnon patronus vester sanctus 
Casimirus. 

Apostolicam meam vobis Benedictionem impertiens. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

TLAXCALEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servorum Dei Christophori, Antonii et Ioannis, adole
scentium Tlaxcalensium, in odium fidei aa. 1527-1529 interfectorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio et de causa martyrii, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

(( Multi non episcopi neque clerici, iuvenes et virgines, seniores 
cum iunioribus, multi coniugati et coniugatae, multi patres matresque 
familias Christo ministrantes, etiam animas suas in eius martyrio 
posuerunt, et honorificante Patre coronas gloriosissimas receperunt » 
(S. AUGUSTINUS, In Ioannis Evangelium Tractatus, 51, 13). 

In magnam eorum multitudinem, qui Christo sanguinis profusione 
suam testati sunt fidelitatem, Servos quoque Dei Christophorum, An
tonium et Ioannem ascribere possumus, qui quamvis tenera essent 
aetate, matura cum fortitudine et intrepido animo mortem obierunt, 
dum unius veri Dei fidem divulgabant. Eorum immolatio, initio peracta 
evangelizationis Mexici, seu Novae Hispaniae, ut tunc appellabatur, 
ipsorum patriae, missionariorum illarum terrarum labores fecundos 
reddidit semenque fuit, quod copiosos edidit pro Dei regno fructus 
in tota Continenti recentius detecta. 

Pueri hi tres, in paganismo nati et educati, in Patrum Francisca-
norum schola Evangelium cognitum acceperunt et brevi tam multos 
in amore Dei progressus fecerunt ut, periculorum neglegentes, nisi 
sint auctui Ecclesiae operam navare gentisque suae conversioni, etiam 
tum magna parte idolorum cultus studiosae et vivendi rationis a mo
ribus christianis alienae. Huiusmodi apostolicus ardor, secundum me
thodos observatus, quas ipsi missionarii explicabant, nedum probare
tur, implacabile in pueros odium excitavit et cruentam persecutionem, 
qua celeriter sunt ad martyrium ducti. 
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Primus Christophorus se ad Christum conformandi effusione san
guinis privilegium habuit. Is probabiliter anno 1514 aut 1515 natus 
est, in vico Atlihuetzia, a Tlaxcala non longe. Decem annorum fre
quentare coepit missionariorum scholam et, post aliquantum religiosae 
institutionis tempus, baptismum accepit. Convenienter cum officiis e 
sacramento manantibus atque cum praeceptis quibus erat imbutus, 
Servus Dei alacerrime contendebat contra idolatriam et vitia familia
rium, patris praesertim. Cupiditate impulsus ad animarum salutem 
conferendi eorum, quos amabat, a sedulitate non destitit, ne ob minas 
quidem ; quin immo, ut eorum adversus gratiam vincerei renisus, maius 
aliquid facere statuit : hoc est, idola quae domi erant sibi delenda 
esse putavit, quod continua essent ad malum incitatio. Tum pater, 
a servis instigatus et ab una multarum uxorum, constituit ut filium 
interficeret. Ita rursus factum est quod Ioannes Apostolus de Domino 
dicit : « Lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt » 
(Io 1, 5). Quocirca pater in familia circulum festivum apparavit, ad 
quem filios venire iussit, de schola Patrum Franciscanorum Tlaxca-
lensium revocatos. Christophorum seorsum ductum inhumane coepit 
querneo fusti affligere ad omnes corporis partes ; non eo contentus, 
quod graviter illum sauciavisset, in rogum eundem imposuit. Puer, 
quamquam sanguinolentus et multis confectus doloribus, Dei invoca-
bat auxilium et Sanctae Virgini preces adhibebat. Post nocturnum 
spatium, quo acerbissime doluerat, patrem arcessivit eique verbis in-
susurratis veniae, de hac vita decessit. Corpus eius est in domus 
saepto sepultum, ne infandi sceleris nuntius vulgaretur ; at fama 
martyrii quoquoversum permanavit. Anno millesimo quingentésimo vi
cesimo septimo haec evenerunt. 

Antonius et Ioannes orti sunt in pago Tizatlán apud Tlawcalam, 
annis ferme .1516-1517. Prior ad familiam principum pertinebat, alter 
humili loco natus, famuli Antonii munere fungebatur. 

Erant ambo in schola Patrum Franciscanorum Tlaxcalensium, cum 
Fratrem Bernardinum de Minaya, O. P. , cognoverunt, pueros quae-
ritantem qui se ad missionem Oaxacensem comitarentur. Duo illi pueri, 
ad laborandum et ad patiendum pro Domino proque animarum salute 
prompti, sponte difficili ministerio se obtulerunt. Monentibus gravia 
se pericula adituros, morte non excepta, responderunt se ad omnia 
esse paratos, vel ad vitam pro fide devovendam, et maximam Aposto
lorum Petri, Pauli atque Bartholomaei fortitudinem commemorave-
runt, qui suam erga Dominum fidelitatem morte cruenta testificati 
sunt. In itinere omnia destruxerunt idola, in quae incucurrerunt. Cum 
ad urbem Cuauhtinchdn pervenissent, ilico Antonius domum quandam 
ingressus est idola diruenda quaesiturus, Ioanne extra ianuam stante. 
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Interim indigenae intervenerunt, qui Ioannem mortifere ceciderunt. 
Antonius, minime metu perterritus ante socii sui corpus examinatum, 
commonuit eos Ioannem insontem esse seque unum idola destruxisse. 
Sed illi, odio in christianam religionem incensi, eum quoque statim 
necaverunt. Haec anno millesimo quingentésimo undetrigesimo facta 
sunt. Iam tum, sicut Christophorus, veri Christi martyres habiti sunt. 

Eiusmodi trium puerorum martyrii fama numquam cessavit et ad 
nostram usque aetatem pervenit. Eorum tamen canonizationis Causa 
nonnisi novissime incipi potuit. 

Iis primum, quae ad id opus erant, anno 1977 peractis, Episcopus 
Tlaxcalensis, Exc.mus Dominus Aloisius Munive Escobar, die 7 men
sis Ianuarii anno 1982 Sanctae Sedis obtento permissu, eodem anno 
Processum Cognitionalem instruxit, cuius auctoritas et vis decreto Con
gregationis pro Causis Sanctorum die 8 mensis Novembris anno 1985 
agnita est. Positio super martyrio inspecta est, secundo cum exitu, 
a Consultoribus Historicis, die 21 mensis Iunii anno 1988 ; deinde a 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, in sessione diei 24 men
sis Novembris anno 1989, cui praeerat Fidei Promotor « ad casum )> 
P. Christophorus Bove, O.F.M. Conv., Patres Cardinales et Episcopi, 
in Congregatione Ordinaria die 6 mensis Februarii anno 1990 habita, 
Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, pueros 
Christophorum, Antonium et Ioannem veros martyres esse putandos 
professi sunt, utpote in odium fidei occisos. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, 
certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congrega
tionis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut 
Decretum super martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierno die cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a Se
cretis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei 
Christophori, Antonii et Ioannis, adolescentium Tlaxcalensium, in 
odium Fidei interfectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici ÍUTÍS fieret 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
£& Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis 

Congregatio de Causis Sanctorum 921 

I I 

V E R O N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Petri Leonardi, Sacerdotis et Fundatoris Con
gregationis Filiarum a Iesu (1769-1844). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Omnium virtutum caritas est mater, regina, anima, cor et divi
t iae; quae quidem postulat ut quis semper sit paratus ad se pro 
fratribus devovendum, quem ad modum Iesus suam pro nobis dedit 
vitam. Haec caritatis evangelicae duorum praeceptorum exsecutio vitae 
et operae Servi Dei Petri Leonardi fundamentum fuit, qui tempore 
vixit historiae urbis Veronae et universae Italiae per turbatissimo. 

Gallorum cum Austriacis bellorum series scaena est in qua egregia 
eminet natura piissimi huius sacerdotis, ingeniosi, seduli et alacris 
in Dei servitio et animarum, qui continuo aetatem egit Deo coniunc
tus, fide fortis indomita, laeta spe, liberali caritate, quae ab inimicis 
etiam agnoscebatur. 

Die 17 mensis Iulii anno 1769 Veronae ortus est a Francisco Leo
nardi et Ursula Fusari coniugibus credentibus et piis. Est religiosa 
bona educatione et sanis moribus imbutus; quod profecto auctui favit 
seminis sacerdotalis vocationis. 

Primam scholam in seminario frequentavi! annis 1785-1788, postea 
pater eum ad mercaturam informavit; sed iuveni haec experientia 
non satisfecit, qui obtinuit ut studia ecclesiastica recoleret anno 1788, 
et est sacerdos ordinatus Nonis Aprilis anno 1794, et ilico totum 
apostolatui se dedidit, signa temporum clare intellegens in populi 
necessitatibus. 

Primo se contulit ad assidendum aegrotis in valetudinario iacen-
tibus. Eos uti sacerdos adiens cognovit aegros non minus graviter 
animorum morbis quam corporum laborare, et interdum valetudina-
rium esse posse corpori « probaticam piscinam», sed multo plus ani
mae esse debere. 
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Hinc initium fecit anno 1796 Sacrae Fraternitatis Presbyterorum 
et Laicorum Hospitalariorum, quae sane signum fuit eius ardentis 
studii, eius magnanimae caritatis, ad omne incommodum et iacturam 
paratae, ad quamlibet promptae miseriam, participis doloris urbis ab 
exercitibus externis dilaceratae. 

Quam caritatem in eos infudit, qui consenserunt cum eo operam 
sociare, in sacerdotes nempe, quales Carolum Steeb, Caesarem Bre
sciani, Gasparem Bertoni, in alumnos seminarii, in homines alti di
gnitatis gradus, in nobiles matronas, qualem Magdalenam de Canossa. 

Ex ministerii exercitio multam percepit religionis ignorantiam, vel 
saltem incertam levitatem in populo diffusam ; quamobrem omnibus 
viribus se tradidit erroribus impugandis et evangelizando per praedi
cationem et catechesim omni classi tradendam, tum in urbe sua, tum 
intra dioecesis fines, tum extra : Venetiis, Mediolani, Brixiae, Man-
tuae, Mutinae, Regii Lepidi, Carpi et alibi. 

Conversionis fructus nonnumquam famosi fuerunt et Napoleonis 
imperii aetate multis ei indignitatibus steterunt, calumniis, vexationi
bus et duorum annorum custodia. Sed pacem non amisit, quin ipse 
dixit sibi magno solacio fuisse sortem cum dilecto Pontifice Pio VII , 
Napoleonis captivo, communicare. 

Ut novorum bellorum vulneribus sanandis operam daret et reno
vationem praepararet novarum subolum, anno 1799 cogere coepit pue
ros parentibus orbatos, dissipatas et desidiosos in domum «Rit iro 
dei Raminghelli » appellatam, eo consilio, ut non solum eos christiane 
educaret, verum etiam ut — quod magnum in societate momentum 
habet — artem doceret, qua quisque necessaria ad decore vivendum 
sibi pararet. Ita multos societati probos cives recuperavit et Ecclesiae 
sacerdotes religiososque eximios suppeditavit. Cum deinceps mutatae 
condiciones suaserunt ut, quos ipse curaverat, in publica immitteret 
Instituta, Dei Servus exemplum praebuit non communis abstinentiae 
et humilitatis huius Operis regimini renuntiando ac suos pueros paula
tim ad publicum transferendo orphanotrophium, Hospitio adiunctum, 
cuius magister spiritus est nominatus. 

Anno 1804 sacerdos Iosephus Venturi Servum Dei est Lutetiam 
Parisiorum comitatus, ubi scholas audivit abbatis Sicard et artem 
didicit surdos mutosque docendi. Ambo in patriam re ver si scholam 
aperire statuerunt pro imbecillitate auditus affectis. Haec apostola
tus forma, quae Veronae iniit anno 1806, artificiis novis utebatur 
et curare volebat tot infelicium puerorum humanam provectionem. 

Congregatio de Causis Sanctorum 923 

Deinde est continuata et perfecta a sacerdote Antonio Provolo, Servo 
Dei adhortante et quam maxime exsultante. 

Magis magisque persuasum sibi habens qui de iuventute curam 
adhibet reformationis totius mundi participem esse, anno 1809 suum 
apostolicum traduxit ardorem in puellas pauperes, quarum magna 
pars derelicta erat et gravibus quoad mores commissa periculis. Pro 
aliis scholas aperuit Caritatis, seu gratuitas, utque earum stabilita
tem tutam praestaret, anno 1812 Congregationem Filiarum a Iesu 
instituit, quae ei supervixit eiusque pergit spiritum colere. 

Has suas congregatas voluit solida instruere spiritali formatione, 
ut bene possent egregium suum exsequi educandi munus. 

Scholae Caritatis efficax fuerunt ratio pro recuperandis et chri
stiane formandis multis puellis, et celeriter in Civitatibus Atestinis 
diffusae sunt. Modus vivendi, quem Filiae a Iesu secutae sunt, vol
vente tempore prophetica apparuit novatio. 

Dum ad aedificandum Dei regnum in aetatis suae societate incum
bebat, magna cum diligentia magnoque cum fervore iter perfectionis 
confidebat, nitens in se Christi effingere lineamenta. 

Eius vitae exemplar et forma his verbis breviter potest astringi : 
« Amare, pati, operari ». 

Caritas nervus fuit eius sacerdotii et apostolatus. Maxima rerum 
ei Divinus Amor fuit, summus thesaurus absconditus, qui timidam 
animam et misellam facit laetam atque tranquillam. 

Natura ad pietatem proclivis, a puero vitam contemplativam exop
tavit et sine intermissione Deo vixit coniunctus, conatus coram eo 
manere, etiam in actionibus apostolicis sollicitioribus. Filiis suis di
cebat : « Operamini, sed oculis in Deo defixis. Omnia propter Deum 
eiusque amorem », et eas his verbis hortabatur : « Iesus unus sit ve
strarum cogitationum finis, vestrorum vis affectuum, vestrorum actuum 
regula ». Fons et cibus amoris Eucharistia est, de qua Servus Dei 
ardentibus loquitur vocibus in opusculo, quod '« Il povero fatto ricco » 
inscriptum est, in carcere composito et anno 1835 edito. Divini Amo
ris Mater est Maria, a qua flammam efflagitabat, incendium : « Totus 
amore ardeam, amore vero, non ficto, actuoso, non segni. Cibum 
meum in amore inveniam, potum meum, meam delegationem, meum 
firmamentum et solacium, mea omnia. Utinam amore moriar!». 

Servus Dei tenerrimam coluit pietatem erga Domini Passionem 
et sociari doloribus Redemptoris voluit, ut eius vivam in se imaginem 
exprimeret et cum Sancto Paulo dicere posset: «Vivo autem iam non 
ego, vivit vero in me Christus» (Gal 2, 20). 

Per totum vitae cursum gradus et male validae corporis consti-
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tutionis onus portavit, quae crebrarum causa fuit infirmitatum, quas 
amore semper superavit. 

Forti cum propensione ad se donandum difficilia aggressus est iti
nera, praedicationem, aegrorum curam in nosocomio, vulneratorum 
in bellis, adeo ut, sententia Sanctae Magdalenae de Canossa, videretur 
tot labores sustinere non posse. 

Eius vehemens ardor, sancta eius industria, improbationes excita
verunt adversus eum, accusationes, persecutiones auctoritatis civilis, 
et vel duarum captivitatum ei causa fuerunt. Sed Servus Dei non 
animo defecit, quin est occasiones nactus ut inimicos diligeret et in 
carcere inclusos evangelizaret. 

Filias spiritales monebat : « Ne cupieritis, filiae, vos deprecor, multa 
scire; sed ante omnia magnum cupite librum Crucifixi, eius vitam, 
hancque explicate ». 

Navitas Servi Dei Petri Leonardi numquam est a deprecatione et 
contemplatione disiuncta. 

Actio apostolica erat ei quaedam animae necessitas Divino Amore 
perfusae, intima impulsio ab huius (( thesauri absconditi » possessione 
inseparabilis. 

Ferventis appetitionis claritudo, qua fieri volebat omnibus omnia 
fieri, ut ad Christum quam plurimos adduceret, etiam ea abstinentia 
significata est, quam omnes in eo admirabantur ; ea facilitate, qua 
opera a se instituta et amata cessit sivitque ab aliis continuari. Expe
rientia doctus scripsit : «Anima vere amans et recta procedente tem
pore e conspectu suo se ipsam amittit, honorem suum, utilitatem suam, 
quodammodo flagranti appetitu consumpta Deo suo placendi ». 

Servus Dei donum profecto fuit Ecclesiae Veronensi concessum atque 
societati eius temporis, et iure initium habitus est catholicae Vero
nensis renovationis, princeps eius sanctorum multitudinis, qui illam 
urbem superiore saeculo illustraverunt quorumque aliqui iam ad alta
rium gloriam ab Ecclesia sunt evecti. 

Servus Dei exstinctus est Veronae, in suo Instituto, in via S. Cosmi 
sito, die 9 mensis Aprilis anno 1844, Filiis suis circumsistentibus, qui
bus nutibus — voce torpente — ad extremum usque ferventissime de 
caritate, de pace, de amore Dei locutus est. Piae mortis nuntius raptim 
diffusus est statimque vocum chorus ortus est, «vero sacerdoti » , « ho
mini D e i » , «pauperum aegrorumque benefactori» benedicentem. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus comparaverat, numquam desiit, 
quin potius usque ad hoc tempus aucta esse dici potest, in Italia et in 
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exteris nationibus in missionibus, quas Filiae a Iesu post Concilium 
Vaticanum II constituerunt. 

Canonizationis causa, ob rationes ad personam et memoriam Servi 
Dei minime pertinentes, recens solummodo potuit inchoari per cele
brationem Processus Informativi, apud episcopalem Curiam Veronen
sem, annis 1950-1953. Die 19 mensis Decembris anno 1960 Sacra id 
temporis Eituum Congregatio decretum edidit super scriptis. Positio, 
Officio Historico-Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum 
moderante concinnata, a Consultoribus Historicis secundo cum exitu 
perspecta est die 6 mensis Iunii anno 1986. Die 24 mensis Octobris 
anno 1989, eodem cum exitu Consultorum Theologorum Congressus Pe
culiaris cui Fidei Promotor Generalis praeerat, Rev.mus D.nus Anto
nius Petti, actus est. Patres Cardinales denique et Episcopi, in Congre
gatione Ordinaria collecti die 20 mensis Februarii habita anno 1990, 
Causae Ponente Em.mo Cardinali Opilio Rossi, professi sunt Servum 
Dei Petrum Leonardi virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum 
more exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtu
tibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite 
iam a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque 
astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de vir
tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in pro
ximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Petri Leonardi, 
sacerdotis, Fundatoris Congregationis Filiarum a Iesu, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. £8 S. 

8B Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp.JEI, 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 19 Iunii 1990. — Titulari episcopali Ecclesiae Ausuagensi R. D. 
Coemgenum Rafferty, Vicarium generalem et curionem in archidioe
cesi Sancti Andreae et Edimburgensis, quem deputavit Auxiliarem 
Archiepiscopi eiusdem archidioecesis.